
Pernambuco , 21 de Novembro de 2025 Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco ANO XVII | Nº 3976 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 192
 

Valor Global:R$ 18.106,40 (Dezoito mil, cento e seis reais e 
quarenta centavos). 
 
Data de Assinatura:19 de novembro de 2025 
 
Vigência: de 19 de novembro de 2025 ate19 de novembro de 2026 
 
ELAINE CRISTINA SILVA TAVARES 
Secretária de Assistência Social. 

Publicado por: 
Matheus Gabriel Tavares Bezerra 
Código Identificador:19F8948E 

 
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES 

ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO 
 
ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO 
O Município de Toritama, por meio da Secretaria de Desenvolvimento 
Econômico, torna público a ERRATA referente ao Pregão Eletrônico 
PMT n° 028/2025, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de Locação Tendas Piramidal, 
incluindo a montagem e desmontagem, para a realização da Feira de 
Confecções do Município de Toritama/PE. 
Onde se lê:  
Processo Licitatório PMT Nº 079/2025 
Leia-se:  
Processo Licitatório PMT Nº 078/2025 
Fica mantido o restante do texto anteriormente publicado no dia 19 de 
novembro de 2025. (Código identificador: EA801161). 
Toritama, 19 de novembro de 2025. 
 
DENNYS EMANUEL TAVARES SILVA  
Pregoeiro 

Publicado por: 
Dennys Emanuel Tavares da Silva 
Código Identificador:FC62A1BE 

 
TORITAMA CÂMARA DE VEREADORES 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
015/2023 

 
CONTRATANTE: Câmara mUNICIPAL de Vereadores de 
TORITAMA, inscrita no CNPJ sob o n.º 08.862.815/0001-91. 
CONTRATADA: M. A. DE PAIVA ROSAL LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o n.º 34.294.377/0001-12. OBJETO: prorrogação do prazo 
de execução do contrato original, cujo objeto é a prestação de serviços 
para fornecimento de passagens aéreas, com operacionalização de 
reservas, emissão, cancelamento, marcação e remarcação de bilhetes 
no âmbito nacional, bem como de outros serviços correlatos, 
remunerados através de taxa de transação, para atender a demanda da 
Câmara Municipal de Vereadores de Toritama-PE. Vigência: 12 
(doze) meses (17/11/2025 à 16/11/2026). Valor total: R$ 132.800,00. 
DATA DA ASSINATURA: 14 de novembro de 2025. 
 
JOSÉ SIMPLÍCIO NETO    
Presidente. 

Publicado por: 
Andreza Maria Dos Santos Silva 

Código Identificador:0E1BD5A0 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TRIUNFO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO - PE 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
Processo Licitatório/PMT n° 060/2025 
Concorrência/PMT nº 006/2025 
 
O gestor do Município de Triunfo / PE, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela legislação pertinente, considerando o Parecer 
Jurídico e atendendo a Lei Federal n 14.133/2021, HOMOLOGO e 
ADJUDICO o Processo Licitatório/PMT n° 060/2025, 
Concorrência/PMT nº 006/2025, cujo objeto consiste na Contratação 

de empresa especializada em serviços de engenharia para construção 
de Praça no Sítio Oiticica Zona Rural do Município de Triunfo/PE, 
DETERMINO que sejam adotadas as medidas cabíveis para 
contratação da Empresa COMPACTA CONSTRUÇÕES, 
SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
01.079.262/0001-56, representada pelo Sr. Herbert Varela Fonseca, 
portador do CPF nº 616.531.104-06, no valor global R$ 163.506,48 
(cento e sessenta e três mil, quinhentos e seis reais e quarenta e 
oito centavos). Para dirimir sobre qualquer dúvida dirigir-se a sala de 
licitação, situada na Avenida José Veríssimo dos Santos, nº 365, 
Bairro Centro, Cidade de Triunfo, Estado de Pernambuco, CEP: 
56.870-000, no horário de expediente das 07h30min às 13h30min; 
Fone: 87 3846 1365. 
  
Triunfo, 19 de Novembro de 2025. 
  
LUCIANO FERNANDO DE SOUSA 
Prefeito 

Publicado por:
Zaira Hellida Nunes de Souza

Código Identificador:6A812883

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE TUPANATINGA 

 
CÂMARA MUNICIPAL 

DECRETO - DISPÕE SOBRE O FERIADO MUNICIPAL E O 
PONTO FACULTATIVO 

 
DECRETO LEGISLATIVO Nº001/2025 
  

Dispõe sobre o feriado municipal e o ponto 
facultativo no âmbito da Câmara Municipal de 
Tupanatinga. 

  
A Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Tupanatinga, 
Rayane Mayara Souza da Silva, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, 
  
CONSIDERANDO a publicação da Casa Civil por determinação da 
Excelentíssima Senhora Governadora do Estado, que estabeleceu 
ponto facultativo no dia 21 de novembro de 2025 nas repartições 
públicas e entidades da administração, 
  
DECRETA: 
  
Art. 1º Fica comunicado o feriado municipal no dia 20 de novembro 
de 2025 (quinta-feira), conforme calendário oficial. 
  
Art. 2º Fica decretado ponto facultativo no âmbito da Câmara 
Municipal de Tupanatinga no dia 21 de novembro de 2025 (sexta-
feira). 
  
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Câmara Municipal de Vereadores de Tupanatinga, 19 de novembro de 
2025. 
  
RAYANE MAYARA SOUZA DA SILVA 
Vereadora/ Presidente 

Publicado por:
Jose Rian Lima Nascimento

Código Identificador:FD8B9783

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO 
 
Ratifico por este termo, a Inexigibilidade de Licitação nº 005/2025, 
Processo Administrativo nº 05/2025 que tem como objeto: 
LOCAÇÃO DE IMÓVEL, LOCALIZADO NA RUA LAGOA DO 
COMERCIO ,17 CENTRO ,TUPANATINGA-PE INSCRITO NO 
CADASTRO MUNICIPAL 3836 , 
  


